Kính gửi:

                  - Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch;

                  - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

                                                 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 04/2023/TT-BTC ngày 19/01/2023 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính về hướng dẫn quản lý, thu chi tài chính cho công tác tổ chức lễ

hội và tiền công đức, tài trợ cho di tích và hoạt động lễ hội;

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

266/UBND-KTN ngày 31/01/2023 về việc triển khai thực hiện Thông tư

04/2023/TT-BTC ngày 19/01/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính. Sở Tài chính

có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; UBND các huyện,

thành phố triển khai thực hiện các nội dung quy định tại Thông tư số

04/2023/TT-BTC ngày 19 tháng 01 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn quản lý, thu chi tài chính cho công tác tổ chức lễ hội và tiền

công đức, tài trợ cho di tích và hoạt động lễ hội.

2. Đề nghị Sở Văn hóa thể thao và Du lịch nghiên cứu tham mưu

UBND tỉnh ban hành văn bản quy định về tu bổ, phục hồi di tích trên địa bàn

theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 16 Thông tư số 04/2023/TT-BTC;

đồng thời mở tài khoản riêng tại Kho bạc Nhà nước để phản ánh việc tiếp

nhận, quan lý và sử dụng tiền công đức, tài trợ cho việc tu bổ, phục hồi di tích

đảm bảo đúng quy định.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Chỉ đạo các tổ chức, cá nhân

tổ chức lễ hội; các tổ chức, cá nhân là chủ sở hữu hoặc được giao quản lý, sử

dụng di tích trên địa bàn thực hiện đầy đủ, đúng các quy định về quản lý thu

chi tài chính cho công tác tổ chức lễ hội; thu chi tiền công đức, tài trợ cho di

UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STC-TCHCSN

V/v triển khai thực hiện Thông tư

04/2023/TT-BTC ngày 19/01/2023

của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

Lai Châu, ngày         tháng      năm 2023

2

tích và hoạt động lễ hội theo đúng quy định tại Chương II, Chương III Thông

tư số 04/2023/TT-BTC ngày 19/01/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và các

văn bản có liên quan.

 Sở Tài chính kính gửi Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch; các sở, ban,

ngành, đoàn thể tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                      KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                                 PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (B/c);

- Giám đốc Sở (B/c);

- Lưu: VT, TCHCSN.

                                                                                                                        Lò Văn Duy

		2023-02-08T11:25:44+0700

		2023-02-08T13:47:42+0700

		2023-02-08T13:47:42+0700

		2023-02-08T13:47:42+0700

		2023-02-08T13:47:42+0700